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2025年９月１日、日興アセットマネジメント株式会社は 
「アモーヴァ・アセットマネジメント株式会社」に社名変更します。 
社名変更後URL : www.amova-am.com 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

  

 

  

 
  

運用報告書（全体版） 

第226期（決算日 2024年７月16日）第228期（決算日 2024年９月17日）第230期（決算日 2024年11月15日）

第227期（決算日 2024年８月15日）第229期（決算日 2024年10月15日）第231期（決算日 2024年12月16日）

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申しあげます。 
「世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型」は、2024年12月16日に第231期の決算を行ないましたので、第226期から第231期の運用
状況をまとめてご報告申しあげます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申しあげます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合 

信 託 期 間 2005年９月29日から原則無期限です。 

運 用 方 針 
主として投資信託証券（投資信託または外国投資信託の受益証券（振替投資信託受益権を含みます。）および投資法人または外国投資法
人の投資証券をいいます。）に投資を行ない、安定した収益の確保と中長期的な信託財産の成長をめざして運用を行ないます。 

主 要 運 用 対 象 

世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 投資信託証券を主要投資対象とします。 

日本リートインデックスＪ－ＲＥＩＴマザーファンド わが国の金融商品取引所に上場されている不動産投資信託を主要投資対象とします。 

海外リートインデックス（ヘッジなし）マザーファンド 
日本を除く世界各国の金融商品取引所に上場されている不動産投資信託を主要投資対象とし
ます。 

日本債券インデックスマザーファンド わが国の公社債を主要投資対象とします。 

海外債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド 内外の公社債を主要投資対象とします。 

日本株式インデックスＴＯＰＩＸマザーファンド わが国の金融商品取引所上場株式を主要投資対象とします。 

海外株式インデックスMSCI-KOKUSAI（ヘッジなし）マザーファンド 日本を除く世界各国の金融商品取引所上場株式を主要投資対象とします。 

組 入 制 限 

世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 
投資信託証券、短期社債等、コマーシャル・ペーパーおよび指定金銭信託以外の有価証券への
直接投資は行ないません。 
外貨建資産への実質投資割合には、制限を設けません。 

日本リートインデックスＪ－ＲＥＩＴマザーファンド 外貨建資産への投資は行ないません。 

海外リートインデックス（ヘッジなし）マザーファンド 外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

日本債券インデックスマザーファンド 外貨建資産への投資は行ないません。 

海外債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド 外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

日本株式インデックスＴＯＰＩＸマザーファンド 株式への投資割合には、制限を設けません。 

海外株式インデックスMSCI-KOKUSAI（ヘッジなし）マザーファンド 
株式への投資割合には、制限を設けません。 
外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

分 配 方 針 
第１計算期から第３計算期までは収益分配を行ないません。第４計算期以降、毎決算時、原則として安定した分配を継続的に行なうこ
とをめざします。 
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世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 

 
【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ ％ ％ 百万円 
202期(2022年７月15日) 10,204 10 3.1 31.7 0.4 33.0 32.6 36,915 

203期(2022年８月15日) 10,568 10 3.7 32.5 0.3 31.7 33.1 38,365 

204期(2022年９月15日) 10,482 10 △0.7 32.2 0.3 32.3 32.8 38,197 

205期(2022年10月17日) 9,963 10 △4.9 32.4 0.3 33.4 31.5 36,483 

206期(2022年11月15日) 10,235 10 2.8 32.9 0.5 32.3 32.4 37,501 

207期(2022年12月15日) 10,208 10 △0.2 32.7 0.4 32.4 32.5 37,443 

208期(2023年１月16日) 9,753 10 △4.4 32.6 0.4 32.7 32.3 35,866 

209期(2023年２月15日) 10,085 10 3.5 33.3 0.3 32.0 31.5 37,175 

210期(2023年３月15日) 9,935 10 △1.4 33.0 0.3 33.0 32.6 36,588 

211期(2023年４月17日) 10,088 10 1.6 33.7 0.5 32.6 31.3 37,178 

212期(2023年５月15日) 10,322 10 2.4 33.7 0.5 32.2 31.9 38,149 

213期(2023年６月15日) 10,678 10 3.5 32.7 0.4 32.0 32.7 39,363 

214期(2023年７月18日) 10,707 10 0.4 32.6 0.3 32.0 33.0 39,178 

215期(2023年８月15日) 10,825 10 1.2 32.9 0.2 31.9 32.8 39,623 

216期(2023年９月15日) 10,988 10 1.6 33.4 0.3 31.5 32.7 40,089 

217期(2023年10月16日) 10,635 10 △3.1 32.5 0.4 32.6 32.3 38,536 

218期(2023年11月15日) 10,958 10 3.1 32.6 0.4 32.0 32.7 39,455 

219期(2023年12月15日) 10,988 10 0.4 32.1 0.3 32.0 33.4 38,974 

220期(2024年１月15日) 11,278 10 2.7 32.8 0.3 32.0 32.6 39,343 

221期(2024年２月15日) 11,324 10 0.5 33.2 0.4 32.2 31.7 38,877 

222期(2024年３月15日) 11,424 10 1.0 33.4 0.4 32.2 31.9 38,771 

223期(2024年４月15日) 11,619 10 1.8 33.2 0.5 32.1 32.1 39,153 

224期(2024年５月15日) 11,866 10 2.2 32.7 0.5 31.7 32.9 39,673 

225期(2024年６月17日) 11,834 10 △0.2 32.8 0.4 32.1 32.4 39,212 

226期(2024年７月16日) 12,239 10 3.5 33.5 0.4 31.4 32.6 40,302 
227期(2024年８月15日) 11,650 10 △4.7 31.6 0.4 32.4 33.5 38,136 

228期(2024年９月17日) 11,628 10 △0.1 31.4 0.3 32.2 34.0 37,908 

229期(2024年10月15日) 11,988 10 3.2 33.0 0.4 31.8 32.8 38,888 

230期(2024年11月15日) 12,115 10 1.1 33.3 0.4 31.9 32.5 38,976 

231期(2024年12月16日) 12,012 10 △0.8 33.7 0.3 32.2 32.1 38,305 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 
（注） 株式組入比率には、新株予約権証券を含みます。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しております。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しております。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 
（注） 株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
（注） 性格の異なる複数の親投資信託の受益証券に投資するため、適切なベンチマークおよび参考指数はございません。 
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世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

第226期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ ％ 

2024年６月17日 11,834 － 32.8 0.4 32.1 32.4 

６月末 12,058 1.9 33.1 0.6 31.7 32.2 

(期  末)       

2024年７月16日 12,249 3.5 33.5 0.4 31.4 32.6 

第227期 

(期  首)       

2024年７月16日 12,239 － 33.5 0.4 31.4 32.6 

７月末 11,870 △3.0 32.5 0.5 31.7 32.9 

(期  末)       

2024年８月15日 11,660 △4.7 31.6 0.4 32.4 33.5 

第228期 

(期  首)       

2024年８月15日 11,650 － 31.6 0.4 32.4 33.5 

８月末 11,773 1.1 32.3 0.3 31.8 33.4 

(期  末)       

2024年９月17日 11,638 △0.1 31.4 0.3 32.2 34.0 

第229期 

(期  首)       

2024年９月17日 11,628 － 31.4 0.3 32.2 34.0 

９月末 11,774 1.3 32.1 0.5 32.0 33.3 

(期  末)       

2024年10月15日 11,998 3.2 33.0 0.4 31.8 32.8 

第230期 

(期  首)       

2024年10月15日 11,988 － 33.0 0.4 31.8 32.8 

10月末 12,078 0.8 32.8 0.5 32.0 32.8 

(期  末)       

2024年11月15日 12,125 1.1 33.3 0.4 31.9 32.5 

第231期 

(期  首)       

2024年11月15日 12,115 － 33.3 0.4 31.9 32.5 

11月末 11,986 △1.1 32.9 0.5 32.0 32.9 

(期  末)       

2024年12月16日 12,022 △0.8 33.7 0.3 32.2 32.1 
 

（注） 期末の基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

（注） 株式組入比率には、新株予約権証券を含みます。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 

○運用経過 (2024年６月18日～2024年12月16日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、作成期首（2024年６月17日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設定しておりません。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドは、主として、国内外の不動産、債券、株式に実質的に投資を行ない、安定した収益の確保と中

長期的な信託財産の成長をめざして運用を行なっております。また、国内外の各資産への投資にあたっては、

各資産を投資対象とする６つのマザーファンドを通じて行なっており、各マザーファンドの組入比率は、それ

ぞれ、純資産総額の１／６を目途としております。 

当作成期間中において、基準価額の変動要因となった、各マザーファンドの騰落率および当期間末における

組入比率は以下の通りです。 

詳しくは「投資環境」をご参照ください。 

作成期間中の基準価額等の推移 
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世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 

 
 

 

（国内不動産投資信託市況） 

国内不動産投資信託市場では、東証ＲＥＩＴ指数（配当込み）は、期間の初めと比べて下落しました。 

都心部オフィスの空室率が低下したことに加え平均賃料が上昇したことや、米国連邦準備制度理事会

（ＦＲＢ）による利下げが開始されたことなどがＲＥＩＴ価格の支援材料となったものの、日銀が利上げと長

期国債買入れの減額計画を決定したことや、日銀による追加の利上げが意識され国内長期金利が上昇したこ

となどがＲＥＩＴ価格の重しとなり、東証ＲＥＩＴ指数（配当込み）は下落しました。 

 

（海外不動産投資信託市況） 

海外不動産投資信託市場では、Ｓ＆Ｐ先進国ＲＥＩＴ指数（除く日本）は、期間の初めと比べて上昇しました。 

期間の初めから2024年９月下旬にかけては、欧州中央銀行（ＥＣＢ）、イングランド銀行（ＢＯＥ）、カナダ

の中央銀行が利下げを実施したことや、米国の雇用統計が労働需給の緩和を示す内容となったことなどを背

景にＦＲＢが大幅な利下げを決め金融緩和に転じたことなどから、欧米主要国の長期金利が総じて低下した

ことが支援材料となり、同指数は上昇しました。10月上旬から期間末にかけては、ドイツおよびユーロ圏の製

造業購買担当者景気指数（ＰＭＩ）速報値が市場予想を上回り欧州の景気後退懸念が和らいだことや、米国連

邦公開市場委員会（ＦＯＭＣ）の議事要旨を受けてＦＲＢの利下げペースが緩やかになるとの見方が広がった

こと、米国の大統領選挙で共和党候補が当選し政治的不透明感の後退や財政拡張への警戒感などから欧米主

要国の長期金利が総じて上昇したことが重しとなり、同指数は下落しました。 

 

（国内債券市況） 

国内債券市場では、10年国債利回りは、期間の初めと比べて上昇（債券価格は下落）しました。 

期間の初めから2024年７月上旬にかけては、円安／アメリカドル高が進行するなか日銀による国債購入の

減額や追加利上げが意識されたことなどから、10年国債利回りは上昇しました。７月中旬から９月下旬にかけ

ては、日銀が金融政策決定会合で利上げを決定したことが利回りの上昇要因となったものの、ＦＲＢが

ＦＯＭＣで大幅な利下げに踏み切ったことや、日銀総裁の記者会見を受けて早期の追加利上げ観測が後退し

たことなどから、10年国債利回りは低下（債券価格は上昇）しました。10月上旬から期間末にかけては、米国

の雇用情勢の底堅さを受けてＦＲＢの追加利下げ観測が後退したことや、衆議院選挙における与党の過半数

割れを受けて、財政拡張的な政策が打ち出されるとの思惑や、2024年７－９月期の実質国内総生産（ＧＤＰ）

速報値や生鮮食品を除く東京都区部の消費者物価指数（ＣＰＩ）が市場予想を上回り、日銀の追加利上げを後

押しするとの見方が強まったことなどから、10年国債利回りは上昇しました。 

 

投資環境 
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世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 

（海外債券市況） 

海外債券市場では、米国、ドイツ、英国など各国の10年国債利回りは、期間の初めと比べて概して低下しま

した。 

期間の初めから2024年９月下旬にかけては、フランスなど欧州政治を巡る先行き不透明感の強まりなどが

利回りの上昇要因となったものの、ＥＣＢに続き、ＢＯＥ、カナダの中央銀行が利下げを実施したことや、米

国のＡＤＰ雇用統計が市場予想を下回り雇用環境の悪化傾向を示したことを背景にＦＲＢが大幅な利下げを

決め金融緩和に転じたことなどから、各国の10年国債利回りは総じて低下しました。10月上旬から期間末にか

けては、イランがイスラエルに弾道ミサイルで攻撃したと伝わり中東情勢の緊張の高まりなどが利回りの低

下要因となったものの、ドイツおよびユーロ圏のＰＭＩ速報値が市場予想を上回り欧州の景気後退懸念が和

らいだことや、ＦＯＭＣの議事要旨を受けてＦＲＢの利下げペースが緩やかになるとの見方が広がったこと、

米国において新政権が誕生し政治的不透明感の後退や財政拡張への警戒感などから、各国の10年国債利回り

は総じて上昇しました。 

 

（国内株式市況） 

国内株式市場では、東証株価指数（ＴＯＰＩＸ）は、期間の初めと比べて上昇しました。 

日銀が金融政策決定会合において利上げを決定したことなどを受けて円高／アメリカドル安が一時進み、

輸出関連企業の業績への期待が後退したことや、米国の製造業の景況感や雇用に関する経済指標が市場予想

を下回り、米国景気の減速懸念が強まったことなどから株価が下落する局面があったものの、ＦＲＢが利下げ

を開始し米国経済の下支えになるとの期待感が強まったことや、日銀総裁の金融政策決定会合後の記者会見

での発言から早期の追加利上げ観測が後退したこと、ＦＲＢ議長が講演で米国経済が総じて堅調との認識を

示したこと、米国の次期政権が減税や規制緩和を進めるとの期待感、米国のＣＰＩが市場予想通りとなり、

ＦＲＢの利下げの継続が期待されたことなどが株価の支援材料となり、ＴＯＰＩＸは上昇しました。 

 

（海外株式市況） 

海外株式市場では、欧米諸国などの株価は、期間の初めと比べて概して上昇しました。 

フランス議会下院選挙において左派連合が極右政党を抑えて最大勢力となりフランス政治の不透明感が続

いたことや、ユーロ圏の景気悪化への懸念が強まったこと、底堅い米国景気を背景にＦＲＢの利下げペースが

緩やかになるとの見方が強まったことなどが株価の重しとなった一方、欧米のＣＰＩが市場予想を下回った

ことや、生成ＡＩ（人工知能）の活用の広がりからＡＩ関連の大手ハイテク企業などへの業績期待が高まった

こと、ＥＣＢが政策金利を引き下げたこと、ＦＲＢの金融政策が緩和に転じ政策金利の大幅な引き下げを実施

したこと、米国の大統領選挙で共和党候補が当選し次期政権が減税や規制緩和を進めると期待されたことな

どが支援材料となり、欧米諸国などの株価は概して上昇しました。 
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世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 

（為替市況） 

期間中における主要通貨（対円）は、下記の推移となりました。 

 

 

 

（当ファンド） 

主として、国内外の不動産、債券、株式に実質的に投資を行ない、安定した収益の確保と中長期的な信託財

産の成長をめざして運用を行ないました。国内外の各資産を投資対象とする６つのマザーファンドへ投資を

行ないました。各マザーファンドの組入比率は、それぞれ、純資産総額の１／６を目途としました。 

 

（投資先の各マザーファンド） 

各マザーファンドの運用においては、各マザーファンドがそれぞれに定めるベンチマークへの連動をめざ

して運用を行ないました。各マザーファンドは、ベンチマーク採用銘柄の入れ替えなどに対応するため、随時

ポートフォリオの見直しを行ないました。各マザーファンドが定めるベンチマークは以下の通りです。 

 

 
 

 

当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設

定しておりません。 

 

  

当ファンドのポートフォリオ 

当ファンドのベンチマークとの差異 
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世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 

 

分配金は、運用実績や市況動向などを勘案し、以下のとおりといたしました。なお、分配金に充当しなかっ

た収益につきましては、信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第226期 第227期 第228期 第229期 第230期 第231期 

2024年６月18日～ 
2024年７月16日 

2024年７月17日～ 
2024年８月15日 

2024年８月16日～ 
2024年９月17日 

2024年９月18日～ 
2024年10月15日 

2024年10月16日～ 
2024年11月15日 

2024年11月16日～ 
2024年12月16日 

当期分配金 10  10  10  10  10  10  

(対基準価額比率) 0.082％ 0.086％ 0.086％ 0.083％ 0.082％ 0.083％ 

 当期の収益 10  7  10  10  10  10  

 当期の収益以外 －  2  －  －  －  －  

翌期繰越分配対象額 4,074  4,072  4,082  4,106  4,113  4,114   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

○今後の運用方針 

（当ファンド） 

引き続き、主として、国内外の不動産、債券、株式に実質的に投資を行ない、安定した収益の確保と中長期

的な信託財産の成長をめざして運用を行ないます。国内外の各資産を投資対象とする６つのマザーファンド

へ投資を行ないます。各マザーファンドの組入比率は、それぞれ、純資産総額の１／６を目途とします。 

 

（投資先の各マザーファンド） 

当ファンドの投資先である各マザーファンドの運用においては、引き続き、各マザーファンドがそれぞれに

定めるベンチマークへの連動をめざして運用を行なう方針です。各マザーファンドは、ベンチマーク採用銘柄

の入れ替えなどに対応するため、随時ポートフォリオの見直しを行なう方針です。 

将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

 

  

分配金 
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世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 

○１万口当たりの費用明細 (2024年６月18日～2024年12月16日) 

項 目 
第226期～第231期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 62  0.521  (a)信託報酬＝作成期間の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (26)  (0.219)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (33)  (0.274)  運用報告書など各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の情報 
提供などの対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 3)  (0.027)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 0   0.001   (b)売買委託手数料＝作成期間の売買委託手数料÷作成期間の平均受益権口数 
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） ( 0)  (0.000)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 0)  (0.001)   

 （ 先 物 ・ オ プ シ ョ ン ） ( 0)  (0.000)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.001   (c)有価証券取引税＝作成期間の有価証券取引税÷作成期間の平均受益権口数 
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） ( 0)  (0.000)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 0)  (0.000)   

（d） そ の 他 費 用 2   0.019   (d)その他費用＝作成期間のその他費用÷作成期間の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 1)  (0.006)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印 刷 費 用 等 ） ( 1)  (0.008)  印刷費用等は、法定開示資料の印刷に係る費用、約款で定めるマザーファンド
の運用において利用する指数の標章使用料など 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.002)  その他は、信託事務の処理等に要するその他の諸費用 

 合 計 64   0.542    

作成期間の平均基準価額は、11,923円です。  

 
（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。 
（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
（注） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンド

に対応するものを含みます。 
（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ご

とに小数第３位未満は四捨五入してあります。   
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世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 

（参考情報） 

◯総経費率 

作成期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および

有価証券取引税を除く。）を作成期間の平均受益権口数に作成期間の平均基準価額（１口当たり）

を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.08％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 「その他費用」には保管費用が含まれる場合があります。なお、「その他費用」の内訳は「１万口当たりの費用明細」にてご確認いただ

けますが、期中の費用の総額と年率換算した値は一致しないことがあります。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 

○売買及び取引の状況 (2024年６月18日～2024年12月16日) 

 

銘 柄 
第226期～第231期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
日本リートインデックスＪ－ＲＥＩＴマザーファンド 6 14 2,418 6,081 

海外リートインデックス（ヘッジなし）マザーファンド － － 212,071 768,378 
日本債券インデックスマザーファンド 185 246 9,780 12,909 
海外債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド 120 350 48,176 146,060 
日本株式インデックスＴＯＰＩＸマザーファンド 415 1,102 45,220 131,196 
海外株式インデックスMSCI-KOKUSAI（ヘッジなし）マザーファンド 35 225 80,118 552,376 

 
 
 

○株式売買比率 (2024年６月18日～2024年12月16日) 

 

項 目 

第226期～第231期 

日本株式インデックス 
ＴＯＰＩＸマザーファンド 

海外株式インデックス 
MSCI-KOKUSAI（ヘッジなし） 

マザーファンド 
(a) 当作成期中の株式売買金額 9,829,170千円 25,691,719千円 
(b) 当作成期中の平均組入株式時価総額 61,081,892千円 419,535,277千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.16   0.06   
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

（注） 外国の取引金額は、各月末（決算日の属する月については決算日）の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算した金額の合計です。

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 

○利害関係人との取引状況等 (2024年６月18日～2024年12月16日) 

 

＜世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型＞ 
 該当事項はございません。 

 

＜日本リートインデックスＪ－ＲＥＩＴマザーファンド＞ 
 該当事項はございません。 

 

＜海外リートインデックス（ヘッジなし）マザーファンド＞ 
 該当事項はございません。 

 

＜日本債券インデックスマザーファンド＞ 
 該当事項はございません。 

 

＜海外債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド＞ 
 該当事項はございません。 

 

＜日本株式インデックスＴＯＰＩＸマザーファンド＞ 

種       類 
第226期～第231期 

買 付 額 売 付 額 第231期末保有額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 13 9 211 

 
 
  
＜海外株式インデックスMSCI-KOKUSAI（ヘッジなし）マザーファンド＞ 
 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三井
住友トラストグループ株式会社です。 

 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2024年６月18日～2024年12月16日) 

 

 該当事項はございません。また委託会社に売買委託手数料は支払われておりません。 
 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2024年６月18日～2024年12月16日) 

 

 該当事項はございません。 

  

利害関係人の発行する有価証券等 
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世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 

○組入資産の明細 (2024年12月16日現在) 

 

銘 柄 
第225期末 第231期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

日本リートインデックスＪ－ＲＥＩＴマザーファンド 2,486,965 2,484,553 5,859,321 

海外リートインデックス（ヘッジなし）マザーファンド 1,941,127 1,729,055 6,423,787 

日本債券インデックスマザーファンド 4,636,888 4,627,294 6,057,590 

海外債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド 2,150,070 2,102,014 6,383,398 

日本株式インデックスＴＯＰＩＸマザーファンド 2,280,029 2,235,224 6,414,422 

海外株式インデックスMSCI-KOKUSAI（ヘッジなし）マザーファンド 1,013,764 933,682 6,730,825 
 
（注） 各親投資信託の2024年12月16日現在の受益権総口数は、以下の通りです。 

 ・日本リートインデックスＪ－ＲＥＩＴマザーファンド 24,087,011千口 ・海外債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド 54,486,500千口 

 ・海外リートインデックス（ヘッジなし）マザーファンド 13,961,582千口 ・日本株式インデックスＴＯＰＩＸマザーファンド 21,946,246千口 

 ・日本債券インデックスマザーファンド 42,521,937千口 ・海外株式インデックスMSCI-KOKUSAI（ヘッジなし）マザーファンド 64,927,121千口 
 

○投資信託財産の構成 (2024年12月16日現在) 

項 目 
第231期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

日本リートインデックスＪ－ＲＥＩＴマザーファンド 5,859,321 15.2 

海外リートインデックス（ヘッジなし）マザーファンド 6,423,787 16.7 

日本債券インデックスマザーファンド 6,057,590 15.8 

海外債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド 6,383,398 16.6 

日本株式インデックスＴＯＰＩＸマザーファンド 6,414,422 16.7 

海外株式インデックスMSCI-KOKUSAI（ヘッジなし）マザーファンド 6,730,825 17.5 

コール・ローン等、その他 552,875 1.5 

投資信託財産総額 38,422,218 100.0 
 
（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 
（注） 海外株式インデックスMSCI-KOKUSAI（ヘッジなし）マザーファンドにおいて、当作成期末における外貨建純資産（461,765,958千円）の

投資信託財産総額（468,228,148千円）に対する比率は98.6％です。 
（注） 海外債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンドにおいて、当作成期末における外貨建純資産（165,706,613千円）の投資信託財産

総額（165,718,348千円）に対する比率は100.0％です。 
（注） 海外リートインデックス（ヘッジなし）マザーファンドにおいて、当作成期末における外貨建純資産（51,848,602千円）の投資信託財

産総額（51,877,043千円）に対する比率は99.9％です。 
（注） 外貨建資産は、当作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。1アメリカドル=153.92円、1カ

ナダドル=108.23円、1メキシコペソ=7.6575円、1ユーロ=161.91円、1イギリスポンド=194.45円、1スイスフラン=172.63円、1スウェー
デンクローナ=14.05円、1ノルウェークローネ=13.82円、1デンマーククローネ=21.71円、1ポーランドズロチ=37.9817円、1オーストラ
リアドル=98.03円、1ニュージーランドドル=88.81円、1香港ドル=19.79円、1シンガポールドル=114.18円、1マレーシアリンギット= 
34.5708円、1韓国ウォン=0.1074円、1中国人民元=21.1527円、1イスラエルシュケル=42.7301円。   

親投資信託残高 
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世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第226期末 第227期末 第228期末 第229期末 第230期末 第231期末 

2024年７月16日現在 2024年８月15日現在 2024年９月17日現在 2024年10月15日現在 2024年11月15日現在 2024年12月16日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 40,416,036,453   38,229,482,168   37,988,157,536   38,975,441,420   39,083,914,394   38,422,218,984   

 コール・ローン等 757,192,762   698,806,442   673,816,212   619,753,038   566,078,516   507,326,171   

 日本リートインデックスＪ－ＲＥＩＴマザーファンド(評価額) 6,138,078,839   6,168,435,500   6,272,036,757   6,049,389,999   5,964,169,826   5,859,321,684   

 海外リートインデックス（ヘッジなし）マザーファンド(評価額) 7,000,263,731   6,571,023,986   6,621,951,869   6,694,963,562   6,694,044,197   6,423,787,012   

 日本債券インデックスマザーファンド(評価額) 6,069,687,145   6,140,643,586   6,148,972,392   6,094,609,188   6,046,948,057   6,057,590,834   

 海外債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド(評価額) 6,641,343,635   6,303,343,772   6,127,366,132   6,355,162,032   6,482,804,144   6,383,398,872   

 日本株式インデックスＴＯＰＩＸマザーファンド(評価額) 6,830,139,868   6,092,245,654   5,984,507,571   6,426,967,309   6,392,648,095   6,414,422,318   

 海外株式インデックスMSCI-KOKUSAI（ヘッジなし）マザーファンド(評価額) 6,941,271,955   6,232,892,676   6,151,485,367   6,716,906,726   6,904,509,156   6,730,825,634   

 未収入金 38,056,816   22,086,001   8,016,910   17,685,605   32,708,769   45,543,199   

 未収利息 1,702   4,551   4,326   3,961   3,634   3,260   

(B) 負債 113,408,522   92,770,388   79,877,735   86,839,974   107,262,942   117,105,322   

 未払収益分配金 32,929,302   32,736,129   32,600,932   32,438,427   32,173,015   31,888,150   

 未払解約金 46,778,026   25,791,479   9,449,789   21,311,845   37,933,829   47,773,453   

 未払信託報酬 33,036,686   33,052,536   36,050,799   30,844,849   34,350,182   34,096,601   

 その他未払費用 664,508   1,190,244   1,776,215   2,244,853   2,805,916   3,347,118   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 40,302,627,931   38,136,711,780   37,908,279,801   38,888,601,446   38,976,651,452   38,305,113,662   

 元本 32,929,302,065   32,736,129,869   32,600,932,636   32,438,427,706   32,173,015,914   31,888,150,195   

 次期繰越損益金 7,373,325,866   5,400,581,911   5,307,347,165   6,450,173,740   6,803,635,538   6,416,963,467   

(D) 受益権総口数 32,929,302,065口 32,736,129,869口 32,600,932,636口 32,438,427,706口 32,173,015,914口 31,888,150,195口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 12,239円 11,650円 11,628円 11,988円 12,115円 12,012円 
 

（注） 当ファンドの第226期首元本額は33,134,354,286円、第226～231期中追加設定元本額は247,696,397円、第226～231期中一部解約元本額

は1,493,900,488円です。 

（注） １口当たり純資産額は、第226期1.2239円、第227期1.1650円、第228期1.1628円、第229期1.1988円、第230期1.2115円、第231期1.2012

円です。 
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世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 

○損益の状況 

項 目 
第226期 第227期 第228期 第229期 第230期 第231期 

2024年６月18日～ 
2024年７月16日 

2024年７月17日～ 
2024年８月15日 

2024年８月16日～ 
2024年９月17日 

2024年９月18日～ 
2024年10月15日 

2024年10月16日～ 
2024年11月15日 

2024年11月16日～ 
2024年12月16日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 49,103   94,877   144,938   110,955   112,442   101,667   

 受取利息 49,103   94,877   144,938   110,955   112,442   101,667   

(B) 有価証券売買損益 1,397,442,974   △ 1,862,049,460   △     2,230,969   1,232,412,328   472,538,986   △   260,375,151   

 売買益 1,442,700,976   127,379,525   333,268,905   1,511,116,578   632,746,500   77,609,985   

 売買損 △    45,258,002   △ 1,989,428,985   △   335,499,874   △   278,704,250   △   160,207,514   △   337,985,136   

(C) 信託報酬等 △    33,701,194   △    33,717,365   △    36,775,930   △    31,465,269   △    35,041,108   △    34,782,425   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 1,363,790,883   △ 1,895,671,948   △    38,861,961   1,201,058,014   437,610,320   △   295,055,909   

(E) 前期繰越損益金 9,386,883,981   10,637,279,331   8,664,571,525   8,543,989,857   9,623,145,091   9,931,163,346   

(F) 追加信託差損益金 △ 3,344,419,696   △ 3,308,289,343   △ 3,285,761,467   △ 3,262,435,704   △ 3,224,946,858   △ 3,187,255,820   

 (配当等相当額) (   2,699,802,958)  (   2,702,193,863)  (   2,701,693,763)  (   2,696,507,586)  (   2,686,187,406)  (   2,672,269,554)  

 (売買損益相当額) (△ 6,044,222,654)  (△ 6,010,483,206)  (△ 5,987,455,230)  (△ 5,958,943,290)  (△ 5,911,134,264)  (△ 5,859,525,374)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 7,406,255,168   5,433,318,040   5,339,948,097   6,482,612,167   6,835,808,553   6,448,851,617   

(H) 収益分配金 △    32,929,302   △    32,736,129   △    32,600,932   △    32,438,427   △    32,173,015   △    31,888,150   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 7,373,325,866   5,400,581,911   5,307,347,165   6,450,173,740   6,803,635,538   6,416,963,467   

 追加信託差損益金 △ 3,344,419,696   △ 3,308,289,343   △ 3,285,761,467   △ 3,262,435,704   △ 3,224,946,858   △ 3,187,255,820   

 (配当等相当額) (   2,699,867,213)  (   2,702,222,998)  (   2,701,720,608)  (   2,696,551,205)  (   2,686,202,631)  (   2,672,286,722)  

 (売買損益相当額) (△ 6,044,286,909)  (△ 6,010,512,341)  (△ 5,987,482,075)  (△ 5,958,986,909)  (△ 5,911,149,489)  (△ 5,859,542,542)  

 分配準備積立金 10,717,745,562   10,628,622,717   10,608,615,936   10,624,936,808   10,547,477,145   10,448,865,925   

 繰越損益金 －   △ 1,919,751,463   △ 2,015,507,304   △   912,327,364   △   518,894,749   △   844,646,638   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

（注） 分配金の計算過程（2024年６月18日～2024年12月16日）は以下の通りです。 

項 目 
2024年６月18日～ 
2024年７月16日 

2024年７月17日～ 
2024年８月15日 

2024年８月16日～ 
2024年９月17日 

2024年９月18日～ 
2024年10月15日 

2024年10月16日～ 
2024年11月15日 

2024年11月16日～ 
2024年12月16日 

a. 配当等収益(経費控除後) 89,773,271円 24,079,515円 66,742,508円 109,493,066円 52,646,981円 35,774,908円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 1,165,485,723円 0円 0円 0円 0円 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 2,699,867,213円 2,702,222,998円 2,701,720,608円 2,696,551,205円 2,686,202,631円 2,672,286,722円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 9,495,415,870円 10,637,279,331円 10,574,474,360円 10,547,882,169円 10,527,003,179円 10,444,979,167円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 13,450,542,077円 13,363,581,844円 13,342,937,476円 13,353,926,440円 13,265,852,791円 13,153,040,797円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 4,084円 4,082円 4,092円 4,116円 4,123円 4,124円 

g. 分配金 32,929,302円 32,736,129円 32,600,932円 32,438,427円 32,173,015円 31,888,150円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 10円 10円 10円 10円 10円 

 

上記各資産の評価基準及び評価方法、また収益及び費用の計上区分等については、法律及び諸規則に基づき、一般に公正妥当と認められる

企業会計の基準に準拠して評価計上し処理しています。 
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世界の財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 

○分配金のお知らせ  

 第226期 第227期 第228期 第229期 第230期 第231期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
 
 

○お知らせ 

 

 2024年６月18日から2024年12月16日までの期間に実施いたしました約款変更はございません。 

 

 

 日興アセットマネジメント株式会社は、2025年９月１日よりアモーヴァ・アセットマネジメント株式会社に

社名変更します。また、ホームページアドレスも「www.amova-am.com」へ変更となります。 

 

 

約款変更について 

その他の変更について 

当ファンドの主要投資対象先の直近の運用状況について、法令および諸規則に基づき、 

次ページ以降にご報告申しあげます。 
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